

K/S Nordlysparken

**M.P. Bruuns Gade 36, 1
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 25 12 88 26

**Årsrapport for 2018
(20. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Nordlysparken
M.P. Bruuns Gade 36, 1
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 25 12 88 26

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse og komplementar

Lars Horst Petersen, formand
Erik Juul-Larsen
Marianne Riisbøll Præstegaard
Ejendomsselskabet Michell ApS

Revision

National Revision
Godkendte Revisorer a/s
Store Torv 5
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering i og drift af fast ejendom. Kommanditselskabet har tillige investeret i kapitalandele, der ligeledes har drift af fast ejendom som aktivitet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 2.324.943, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 25.023.551.

Resultatet af årets drift har været tilfredstillende og som forventet.

Selskabets aktivitet er i alt væsentlighed uændret i forhold til foregående år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.347.830	2.467.691
Andre driftsomkostninger		-136.250	-116.344
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		1.211.580	2.351.347
Værdireguleringer af investeringsaktiver		-76.095	-5.589
Resultat før finansielle poster		1.135.485	2.345.758
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.578.361	1.103.392
Finansielle indtægter fra anlægsaktiver		0	25.643
Finansielle indtægter	1	74.407	27.533
Finansielle omkostninger	2	-463.310	-535.665
Årets resultat		<u>2.324.943</u>	<u>2.966.661</u>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-131.639	893.392
Overført resultat		2.456.582	2.073.269
		<u>2.324.943</u>	<u>2.966.661</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Investeringsjendomme	3	43.850.000	43.400.000
Materielle anlægsaktiver		43.850.000	43.400.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		9.134.544	9.266.183
Finansielle anlægsaktiver		9.134.544	9.266.183
Anlægsaktiver i alt		52.984.544	52.666.183
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.116	17.328
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	200.000
Andre tilgodehavender		2.961.527	2.186.472
Periodeafgrænsningsposter		936	0
Tilgodehavender		2.987.579	2.403.800
Likvide beholdninger		0	1.177.332
Omsætningsaktiver i alt		2.987.579	3.581.132
Aktiver i alt		55.972.123	56.247.315

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		4.400.000	4.400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		6.367.319	6.498.958
Overført resultat		14.256.232	11.799.650
Egenkapital	4	<u>25.023.551</u>	<u>22.698.608</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>26.920.245</u>	<u>30.369.110</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>26.920.245</u>	<u>30.369.110</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.479.235	1.635.979
Kreditinstitutter		916.328	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		171.053	192.507
Leverandører af varer og tjenesteydelser		76.029	47.082
Anden gæld		839.257	713.654
Deposita		<u>546.425</u>	<u>590.375</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.028.327</u>	<u>3.179.597</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>30.948.572</u>	<u>33.548.707</u>
Passiver i alt		<u>55.972.123</u>	<u>56.247.315</u>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>74.407</u>	<u>27.533</u>
	<u>74.407</u>	<u>27.533</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>463.310</u>	<u>535.665</u>
	<u>463.310</u>	<u>535.665</u>
3 Aktiver der måles til dagsværdi		
		<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2018		34.587.548
Tilgang i årets løb		2.644.820
Afgang i årets løb		<u>-1.372.083</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>35.860.285</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018		8.812.452
Årets værdireguleringer		-76.095
Årets tilbageførte værdireguleringer		<u>-746.642</u>
Værdireguleringer 31. december 2018		<u>7.989.715</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>43.850.000</u>

Noter

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Kommanditselskabet ejer 40 ejerlejligheder i Svendborg samt en butiksejendom i Aarhus Kommune. Ejerlejlighederne er fuldt udlejede på almindelige lejekontrakter og er målt på grundlag af et afkast på 6,6%. Butiksejendommen er udlejet på en lejekontrakt med 11 års uopsigelig og er værdiansat på grundlag af et afkast på 6,7%.

Såfremt ejendommene værdiansættes på et grundlag af afkast, der afviger med + / - 0,25% vil dette bevirke en ændret værdiansættelse i størrelsesorden tkr. - 1.597 / + 1.698 i forhold til den målte dagsværdi.

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	4.400.000	6.498.958	11.799.650	22.698.608
Årets resultat	0	-131.639	2.456.582	2.324.943
Egenkapital 31. december 2018	4.400.000	6.367.319	14.256.232	25.023.551

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	30.369.110	28.399.480	1.479.235	20.791.464
	30.369.110	28.399.480	1.479.235	20.791.464

Noter

6 Eventualposter mv.

Kommanditselskabet har afgivet selvskyldnerkaution kr. 910.000 overfor pengeinstitut i associeret selskab.

Kommanditselskabet har en momsreguleringsforpligtelse ca. kr. 1.400.000.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld kr. 28.399.480 er udstedt pantebreve nominel EUR 1.666.811 og DKK 10.304.349, ejerpantebrev nominel kr. 15.550.000 med pant i investeringsejendomme regnskabsmæssig værdi kr. 43.850.000.

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening er tinglyst pantstiftende byrde kr. 800.000 med pant i investeringsejendom regnskabsmæssig værdi kr. 27.350.000 og kr. 40.000 med pant i investeringsejendom regnskabsmæssig værdi kr. 16.500.000.

Kommanditselskabet har herudover ikke foretaget sikkerhedsstillelser eller pantsætninger.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lars Jørgen Horst Petersen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-118163042779
Tidspunkt for underskrift: 09-04-2019 kl.: 17:41:42
Underskrevet med NemID

Lars Jørgen Horst Petersen

Som Komplementar NEM ID
PID: 9208-2002-2-118163042779
Tidspunkt for underskrift: 09-04-2019 kl.: 17:41:42
Underskrevet med NemID

Knud Erik Juul Larsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-154399882665
Tidspunkt for underskrift: 12-04-2019 kl.: 11:34:20
Underskrevet med NemID

Marianne Riisbøll Præstegaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-771634269657
Tidspunkt for underskrift: 08-04-2019 kl.: 13:57:02
Underskrevet med NemID

Arne Kjær Jørgensen

Som Revisor NEM ID
RID: 53575210
Tidspunkt for underskrift: 12-04-2019 kl.: 11:46:10
Underskrevet med NemID

Sean Christensen

Som Revisor NEM ID
RID: 1059562645000
Tidspunkt for underskrift: 12-04-2019 kl.: 12:08:31
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 466568654#JGM222464498

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lars Jørgen Horst Petersen

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-118163042779

Tidspunkt for underskrift: 07-06-2019 kl.: 10:29:42

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: ea57a614ZJTX22745441